
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RDO n. 1578200 del 10.05.2017 per la “Fornitura di materiale di consumo vario per reintegro scorte 

di magazzino” suddivisa nei seguenti  4 lotti: 

Lotto n. 1:  Fornitura di materiale di cancelleria e materiale elettrico, importo a base d’asta € 

30.320,80 oltre iva ai sensi di legge - CIG: 7034987EE9;  

Lotto n. 2:  Fornitura di Materiale igienico sanitario, importo a base d’asta € 4.550,00 oltre iva ai sensi 

di legge - CIG: 7035002B4B;  

Lotto n. 3:  Fornitura di toner e cartucce compatibili, importo a base d’asta € 13.708,00 + iva ai sensi 

di legge -  CIG: 703501238E; 

Lotto n. 4: Fornitura di acqua minerale naturale, importo a base d’asta € 1.350,00 + iva ai sensi di 

legge - CIG: 703503133C. 

 

Con D.D.G. rep. 824, prot. n. 27214 del 13.04.2017 è stata autorizzata una gara da espletare mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito 

esteso a tutti gli operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

La RdO n. 1578200 è stata pubblicata sul MePA in data 10.05.2017 ed ha fissato alle ore 19:00 del 

22.05.2017 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 9 (nove) operatori economici di seguito indicati: 

 

Denominazione 

concorrente 

Forme di 

partecipazione 
Lotto 1 

Lotto 2 Lotto 3 

  

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)    

  

1 
ALEX Office&Business di 

Carmine Aversano    

 X 

2 
BUYONLINE  

  
 X 

3 CLEVEX  
  

X  

4 
ECOREFILL 

  
 X 

5 
FO.GE.IN srl 

  
X  

6 
GENCOLOR srl 

  
 X 

7 
NASTA E C. CARTA E 

IMBALLAGGI   

X X 

8 
PAM UFFICIO srl 

  

 X 

9 

PAPER SERVICE  di 

Rapisarda Rodolfo  
X 

X X 

 



 

Con provvedimento prot. n. 42475 del 08.06.2017 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 1: 

N. Ditte 

1 PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo  

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 2: 

N. Ditte 

1 CLEVEX 

2 FO.GE.IN srl 

3 NASTA E C. CARTA E IMBALLAGGI 

4 PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo 

 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 3: 

N. Ditte 

1 ALEX OFFICE&BUSINESS di Carmine Aversano 

2 BUYONLINE 

3 ECOREFILL 

4 PAM UFFICIO srl 

5 PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo 

 

 

Operatori economici ESCLUSI LOTTO 3: 

N. Ditte 

1 GENCOLOR srl 

 

Detto provvedimento è stato notificato alle ditte summenzionate mediante posta elettronica certificata, 

nonché tramite sistema di comunicazione della piattaforma MEPA.  

 

Al termine della valutazione delle offerte tecniche, la Commissione giudicatrice ha predisposto l’elenco degli 

operatori economici ammessi ed esclusi al prosieguo della procedura di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 1: 

N. Ditte 

1 PAPER SERVICE  di Rapisarda Rodolfo  

 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 2: 

N. Ditte 

1 CLEVEX 

2 FO.GE.IN srl 



3 NASTA E C. CARTA E IMBALLAGGI 

4 PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo 

 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 3: 

N. Ditte 

1 ECOREFILL 

2 ALEX OFFICE&BUSINESS di Carmine Aversano 

3 PAM UFFICIO  srl 

4 BUYONLINE 

5 PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo 

 

 

 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, la Commissione giudicatrice ha predisposto il 

seguente elenco: 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 1:  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 PAPER SERVICE  di Rapisarda Rodolfo 23.295,25 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 2:  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 CLEVEX   4.221,00 

2 FO.GE.IN  srl 3.769,00 

3 NASTA E C. CARTA E IMBALLAGGI 3.964,50 

4  PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo 4.062,00 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 3:  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 ECOREFILL  10.207,90 

2 ALEX OFFICE&BUSINESS di Carmine 

Aversano 

6.828,00 

3 PAM UFFICIO srl 8.701,63 

4  BUYONLINE 7.958,76 

5 PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo  9.647,72 

 

 

 

Elenco dei verbali: 

Verbali della Commissione giudicatrice: 

  N. 1 del 31.05.2017; 



 N.2  del 01.06.2017; 

 N. 3 del 06.06.2017; 

 N. 4 del 06.06.2017; 

 N. 5 del 14.06.2017. 

 

 

Con i verbali: n 4 e n.5, la Commissione Giudicatrice propone l’aggiudicazione provvisoria di seguito 

specificata: 

LOTTO 1 - PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo, per l’importo offerto pari ad € 23.295,25 oltre 

iva ai sensi di legge; 

LOTTO 2 - FO.GE.IN , per l’importo offerto pari ad € 3.769,00 oltre iva ai sensi di legge; 

LOTTO 3 - ALEX OFFICE&BUSINESS di Carmine Aversano, per l’importo offerto pari ad € 

6.828,00 oltre iva ai sensi di legge. 

 

Con D.D.G. rep. 1232, prot. n. 43999 del 14.06.2017 è stato aggiudicato il Lotto 1 -  materiale di cancelleria 

e materiale elettrico - CIG 7034987EE9, alla ditta PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo con sede legale 

in Catania - codice fiscale RPSRLF68B24C351F/partita iva 03053750877 - per il prezzo offerto di € 

23.295,25 esclusa iva. 

Il contratto assunto al prot. n. 44043 è stato stipulato in data 14.06.2017 

 
Con D.D.G.  rep. n. 1292, prot. n. 46967 del 23.06.2017 è stato aggiudicato  il Lotto 2 - materiale igienico 

sanitario – CIG 7035002B4B,  alla ditta FO.GE.IN  con sede legale in Messina – codice fiscale/part. Iva 

02636020832 – per il prezzo offerto di € 3.769,00 esclusa iva. 

Il contratto assunto al prot. n. 46992 è stato stipulato in data 23.06.2017. 

 

Con D.D.G. rep. n. 1345, prot. n. 48898 del 03.07.2017 è stato aggiudicato il Lotto 3 – toner e cartucce 

compatibili – CIG 703501238E,  alla ditta ALEX OFFICE&BUSINESS di Carmine Aversano con sede 

legale in Benevento – Cod. Fiscale VRSCMN80T31A783K, Partita iva 01308430626 – per il prezzo offerto 

di € 6.828,00  esclusa iva. 

Il contratto assunto al prot.n. 50049 è stato stipulato in data 06.07.2017. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge. 

 

   

 

http://www.unime.it/

